ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ЖОВТНЕВОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

Данная информация размещена с целью защиты законных прав и интересов несовершеннолетних детей, предупреждения возможных противоправных действий в отношении детей и с их стороны, в соответствии с планом взаимодействия между МВД ЛНР и Министерством образования и науки ЛНР.

- -официальный сайт МВД ЛНР mvd.lnr@mail.ru;
- -официальный сайт ОДН МВД ЛНР odnlnr@mail.ru;
- -электронный адрес дежурной части Жовтневого РУВД МВД ЛНР zhovtnevy.ro@yandex.ru, телефон (0642) 508-759, 0721059886;
- -телефон дежурной части ГОП (квартал Солнечный) Жовтневого РУВД МВД ЛНР (0642) 41-21-46, 0721056751;
 - -телефон доверия Жовтневого РУВД МВД ЛНР (0642) 49-43-30;
- -телефон подразделения ОДН Жовтневого РУВД МВД ЛНР (начальник майор полиции Евстюхин Вячеслав Владимирович) (0642) 49-54-70;
- -телефон подразделения ОУИП Жовтневого РУВД МВД ЛНР (начальник подполковник полиции Бородин Алексей Геннадьевич) (0642) 49-49-92;
- телефон начальника Жовтневого РУВД МВД ЛНР (полковник полиции Шишко Алексей Валерьевич) (0642) 496-996;
- адрес расположения рабочих кабинетов указанных руководителей: г. Луганск, 27-й квартал, 3 (Жовтневое РУВД МВД ЛНР);
- на службу в органы внутренних дел Луганской Народной Республики принимаются граждане мужского и женского пола в возрасте от 20 до 35 лет, имеющие паспорт ЛНР (на должности офицерского состава оперативных и следственных подразделений при наличии высшего юридического образования, на должности сержантского состава при наличии среднего и специального образования). Кандидаты в обязательном порядке проходят военно-врачебную комиссию на пригодность к службе по состоянию здоровья, а также сдают нормативы по физической подготовке. Кандидат должен не иметь

судимостей по статьям уголовного кодекса, а также в течении текущего года не иметь привлечений по статьям административного кодекса. По всем иным возможным вопросам касаемо приема на службу в МВД ЛНР можно обратиться в подразделение по работе с личным составом РУВД по телефону 49-67-27;

- Управление по делам детей, семьи и молодежи Администрации г. Луганска ЛНР расположено по адресу: г. Луганск, ул. Коцюбинского, 14. Телефоны (0642) 93-26-51, 93-27-98, 93-26-48. Электронная почта lgsosm@mail.ru
- информация о вреде курения для несовершеннолетних: https://dzrpol10.nnov.medobl.ru/media/2018/09/18/1217239225/vred_kureniy_dly_po drostkov.pdf; http://www.beloyarskaya-crb.ru/info/articles/o-vrede-kureniya-dlya-detej-i-podrostkov/;
- информация о вреде употребления алкогольных напитков для несовершеннолетних:

http://cgie.62.rospotrebnadzor.ru/info/zdorovii-obraz-jizni/145747;

https://ykpr.sakhalin.gov.ru/o-vrede-alkogolya-poleznaya-informaciya-dlya-shkolnikov-i-podrostkov/;

http://20gdp.by/informatsiya/shkola-patsienta/vrednye-privychki/vredalkogolya-dlya-organizma-podrostkov;

- информация о вреде употребления энергетических напитков для несовершеннолетних:
- http://gymnasiumnv.ru/publ/profilaktika_pav/vred_ehnergeticheskikh_napitkov_dlja_z dorovja_detej_i_podrostkov/7-1-0-226; https://ria.ru/20180115/1512639522.html; https://narko.brkmed.ru/article/otrava-dlya-podrostkov/;
 - перечень нормативно-правовых актов в сфере защиты прав детей:
- 1) Закон «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/7531/)
- 2) Порядок взаимодействия структурных подразделений по делам семьи и детей администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики, центров социальных служб для семьи, детей и молодежи и

территориальных подразделений органов внутренних дел ПО вопросам осуществления мероприятий ПО предупреждению насилия В семье (постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 23 апреля 2019 года № 237/19).

- 3) Порядок межведомственного взаимодействия в сфере выявления и организации работы с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации (постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 16 апреля 2019 года №221/19).
- 4) Порядок осуществления межведомственного оперативного информирования о суицидальных случаях среди несовершеннолетних Луганской Народной Республики (постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 18 декабря 2018 года № 833/18)
- 5) Семейный кодекс ЛНР (https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/6445/);
- перечень статей административного кодекса ЛНР касающихся несовершеннолетних и малолетних лиц:

(https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/3207/) ст. 5.35, ст. 5.36, ст. 5,37, ст. 6.11, ст. 6.24, ч. 3 ст. 14.23, ст. 20.23, ст. 20.36 КоАП ЛНР);

- перечень статей уголовного кодекса ЛНР касающихся несовершеннолетних и малолетних лиц: (https://nslnr.su/zakonodatelstvo/normativno-pravovaya-baza/1870/) перечислены в главе 21 УК ЛНР;













Контактные данные академии Тел.: +38(0642) 59-96-94

Рородской: (0642) 59-96-09; МТС: +38(050)-597-99-69 (с 18.00 до 20.00); Аугаком: (072) 171-87-80 Е-mail: priemnkom@gmail.com

E-mail: lugavd@mail.ru





Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Луганская заждемия внутренних дел имени З.А. Дидоренко» создано распоряжением Совета Министров ЛНР от 25 августа 2015 года № 20-20-5/201/15. Таладиций ВУЗА, заложенного в 1993 году генералом Дидоренко, является высшим учебным заведением государственной формы собственности IV уровны акиерастации, подчиненным Министерству внутренних дел Луганской Народной Республики имеющим право готовить специалистов по уровням высшего профессионального образования «бакалавр», кспециалисть «магистр» и осуществлять подготову научено-педатогических магистр» и осуществлять подготову научено-педатогических магистр» и осуществлять подготову научено-педатогических магистр» на предеста научением предеста научением магистр» на предеста н









ПОСТУПЛЕНИЕ ОБУЧЕНИЕ







очная форма заочная форма ОБУЧЕНИЯ

-Бакалавриат -Магистратура

Обучение за счет средств госбюджета и средств физических и юридических лиц.

В ГУЛНР «ЛАВД имени Э.А. Дидорено» обучение проводится по программам бакалавриата и магистратуры на очной и звочной форме обучения.
ванская академия готовит специалистов для органов внутренних дел за счет средств госбюджет,
установленном законом порядке, студенты получают стилендию,
за счет оредств госбюджет,
студенты получают стилендию,
за счет оредств обеспечены постоянным местом практики,
по окончании ВУЗа трудоустраиваются.
ты, которые обучаются за счет средств физических и оридических лиц
кем когут бъть резервом кадора для правоходянительных органов.
Студенты получают дипломы Луганской Народной Республики
и Российской Федерации (КГУ).



НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

МВДЛНР



Сотрудники, студенты и слушатели академии принял участие в десятках международных и республиканских научных научно-практических конференций, семинаров, заседаний кри-столов. Высокий научный уровень предоставленных мии раб-подтверждается официальными сертификатами участники конференций, дипломами победителей и лауреатов научны-

конференций, дипломами победителей и лауреа коннурось. В целях обеспечения подготовки научно-пе кадров высшей квалификации 03 апреля 2020 года получено разрешение на создание совета по защите на соискание ученой степени кандидата наун, на соис степени доктора наук на базе ГУ ЛНР «ЛАВД Дидоренко», в состав которого входят 18 членов доктора наук, в их числе – ведущие ученые-правоведи февералици с милорами манемателя.









Начальник Жовтневого РУВД МВД ЛНР Полковник полиции Шишко Алексей Валерьевич



Начальник ОДН Жовтневого РУВД МВД ЛНР Майор полиции Евсютин Вячеслав Владимирович